
Název taxonu
Vědecký název taxonu

Jména autorů, kteří taxon p…
Český název

Synonyma (zahradnicky pou…
Autor

Kategorie
Nadřazená kategorie

Biogeografické regiony - po…

Pěstitelská skupina

Habitus
Výhony

Listy

Květenství

Květy
Vytrvalost

Začátek doby kvetení

Faktor světla - slunce
Faktor světla - poznámka

Faktor vody
Faktor půdy

Taxon Anthemis tinctoria
Anthemis t inctoria
Anthemis t inctoria
L.
Rmen barvířský
Cota t inctoria (L.) Gay
Miloš Jurica (milo_jurica@unknown.cz)
Druh
Cota

Biogeografické regiony

střední Evropa, Altaj

Zařazení

Trvalka polostálozelená a Léčivá a kořeninová rost lina

Popisné a identifikační znaky

0,3-0,8 m, řídke trsy
polovzpřímená lodyha je větvená v horní polovině
peřenosečné, úkrojky úzké až čárkovité, zubaté, krátce plstnaté,
našedlé, zelené, spodní lodyžní listy řapíkaté, listy v horní polovině
lodyhy přisedlé
úbory jsou jednotlivé na koncích dlouhých větví, v průměru mají až 5
cm
jazykovité květy jsou výrazně žluté, lůžko žluté
dvouletý až víceletý

Doba kvetení

Srpen

Nároky na stanoviště

✓
slunečné polohy
suchomilný
propustná

Užitné vlastnosti

/taxon-authors/1
/ranks/26
/t/2855


Použit í
Doporučený spon pro výsad…

Celky sbírek v areálu ZF

LAKR
volný sběr

Celky sbírek

SK 1 a: záhon nejblíž zadního vchodu do... / ZF - O -
Experimentální zahrada - záhony (LAKR)

/taxon-locations/34

	Taxon Anthemis tinctoria
	Biogeografické regiony
	Zařazení
	Popisné a identifikační znaky
	Doba kvetení
	Nároky na stanoviště
	Užitné vlastnosti
	Celky sbírek


